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- Dzięki temu programowi uwierzyłem w siebie i swoje możliwości – mówi 
Wiesław Bogucki. Od maja Ośrodek Pomocy Społecznej rozpocznie 
realizację kolejnej, piątej już edycji Programu Aktywizacji i Wsparcia w 
Gminie Świecie.

https://www.archiwum.swiecie.eu/sites/default/files/field/image/ops.jpg


W programie będzie uczestniczyło 189 osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym. Po raz pierwszy potrwa on aż dwa lata.
Podczas konferencji inaugurującej program, przedstawiono jego najważniejsze 
założenia. Chodzi przede wszystkim o to, by ograniczyć zjawisko wykluczenia 
społecznego u grupy podopiecznych ośrodka pomocy i zwiększyć ich aktywność 
zawodową. Jednym z celów jest także wyposażenie ich w kwalifikacje zawodowe 
niezbędne na dzisiejszym rynku pracy.

Podniosą kwalifikacje i wykształcenie

 - Po raz pierwszy program będzie realizowany w cyklu dwuletnim. W tym roku 
przystąpi do niego 89 osób, a w 2013 r. 100. Spośród nich 45 mieszka na wsi. 
Nabór uczestników przeprowadzali nasi pracownicy na podstawie ankiet, 
wywiadów środowiskowych i indywidualnych rozmów. Przystąpienie do programu 
następuje w momencie podpisania kontraktu socjalnego - wyjaśnia Lidia 
Lemańska, kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Świeciu.
W projekcie wezmą udział m.in. samotne matki, osoby niepełnosprawne oraz 
nieaktywne zawodowo, a także osoby borykające się z problemami opiekuńczo-
wychowawczymi.
Dla każdego zostanie ustalona indywidualna „ścieżka reintegracyjna”. Część 
grupy skorzysta np. z warsztatów wizażu i autoprezentacji czy warsztatów 
komputerowych. Odbędą się również spotkania z psychologiem i doradcą 
zawodowym. Atrakcją ma być piknik rodzinny i wyjazd integracyjny.
- Nowością będzie możliwość skorzystania z usług asystenta rodziny. Ponadto 
chcielibyśmy, aby kilka osób ukończyło szkoły średnie. Oferujemy im pokrycie 
czesnego oraz wyprawkę. Osoby z terenów wiejskich uzyskają zwrot kosztów 
dojazdu, a każdy uczestnik będzie miał zapewniony poczęstunek podczas spotkań 
– mówi Lidia Lemańska.- Aby dodatkowo zmotywować uczestników, zapewnimy 
ich dzieciom opiekę na czas pobytu na warsztatach czy szkoleniach- dodaje.

Było warto

Do tej pory w trakcie poprzednich edycji udało się zaktywizować 220 osób.
- Chcemy przede wszystkim wzmocnić ich potencjał w samodzielnym 
poszukiwaniu pracy. Po każdym zakończonym do tej pory programie 
przeprowadzaliśmy ankiety wśród beneficjentów. Wynikało z nich, że w życiu 
ponad 60 proc. osób zaszły pozytywne zmiany – zaznacza Lidia Lemańska.
Przed dwoma laty z programu skorzystał również Wiesław Bogucki ze Świecia. 
Podczas dzisiejszej inauguracji podzielił się swoimi doświadczeniami z 
uczestnikami projektu.
- Na początku byłem trochę nieufny, ale teraz wiem, że było warto – podkreślał. – 
Uwierzyłem w siebie i swoje możliwości, poczułem się dowartościowany i 



odkryłem, że mimo swoich ponad pięćdziesięciu lat, tkwi we mnie potencjał, który 
mogę wykorzystać, jeśli tylko będę chciał.
Wiesław Bogucki ukończył kurs kucharski. Nosi się z zamiarem uruchomienia 
spółdzielni socjalnej.
- Zdaję sobie sprawę, że wymaga to sporo biegania i załatwiania, do tego 
dochodzi też sprawa uzyskania dotacji. Zajmie to trochę czasu, ale nie stoję w 
miejscu, stale rozglądam się za nowymi możliwościami – zaznaczał. - W 
międzyczasie zrobiłem również kurs opiekuna starszych osób i jestem w trakcie 
kursu nauki języka niemieckiego. Jego ukończenie umożliwi mi wyjazd na trzy 
miesiące jako opiekun do Niemiec.
Łączny koszt realizacji Programu Aktywizacji i Wsparcia w Gminie Świecie wynosi 
ponad 827 tys. zł, z czego prawie 87 tys. to wkład własny OPS, a resztę stanowi 
dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki.

ANDRZEJ PUDRZYŃSKI

Adres źródłowy: https://www.archiwum.swiecie.eu/pl/news/wspieraj%C4%85-
aktywno%C5%9B%C4%87

Links
[1] https://www.archiwum.swiecie.eu/sites/default/files/field/image/ops.jpg


